
 
   
OHGS s.r.o.  Tel.: 465 526 075 IČ:  455 36 899 
17. listopadu 1020         465 526 274 DIČ: CZ 455 36 899 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: ohgs@ohgs.cz  www.ohgs.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1657. 
 

Strana 1 /6 

 

  
 
 

 
 
 

569 14 

 
VESTAV Vendolí, s.r.o. 
Vendolí 103 
Vendolí 

 
 

Věc: 
 

Oznámení o vylou čení z účasti 
v zadávacím řízení 

Č.j. Datum 4. září 2013 

2013 1087 /023 v Ústí nad Orlicí 

   
 
 

Vážený uchazeči, 
 

v zastoupení  zadavatele Obec Vendolí  se sídlem Vendolí 103, 569 14 Vendolí, 
IČ: 002 77 541 v rámci zadávacího řízení zadávaného formou zjednodušeného podlimitního 
řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce podle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení 24.7 Uveřejnění 
oznámení o výběru nejvhodnější nabídky v ČÁSTI 1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - 
PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY (KVALIFIKAČNÍ 
DOKUMENTACE) a dle Závazných pokynů pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP (verze 
ke dni 01.01.2013), Vám oznamuji vylou čení z účasti v zadávacím řízení na akci:  

 
 

PROJEKT ENERGETICKY ÚSPORNÝCH OPAT ŘENÍ 
ZŠ VENDOLÍ  

 

 
 

ODŮVODNĚNÍ VYLOUČENÍ UCHAZEČE ZE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ : 
 
Na základě závěrů, které u činila hodnotící komise dne 03.09.2013  po podaném 

vysvětlení uchazeče VESTAV Vendolí, s.r.o., se sídlem Vendolí 103, 569 14 Vendolí,  
IČ: 260 04 470, 112 – Společnost s ručením omezeným, zastoupeného panem Vítězslavem 
Šauerem, jednatelem společnosti, o tom, zda nabídky  VYHOVĚLY ČI NEVYHOVĚLY 
kontrole  splnění zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích 
podmínkách (PÍSEMNÉ VÝZVĚ K PODÁNÍ NABÍDKY A K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 
ze dne 23.07.2013 a ZADÁVACÍ DOKUMENTACI ze dne 23.07.2013) a z hlediska toho, zda 
některý z uchazečů nepodal nepřijatelnou nabídku ve smyslu § 22 odst. 1, nabídku pod 
pořadovým č. 5, kterou podal uchazeč VESTAV Vendolí, s.r.o. , se sídlem Vendolí 103, 569 
14 Vendolí, IČ: 260 04 470, vyřadila a zadavateli bylo doporu čeno vylou čení uchaze če 
VESTAV Vendolí, s.r.o., se sídlem Vendolí 103, 569 14 Vendolí, IČ: 260 04 470, 112 – 
Společnost s ručením omezeným z účasti v zadávacím řízení pro podání nep řijatelné 
nabídky podle § 22 odst. 1 písm. b) a e) od ůvodn ěných níže uvedenými t řemi 



 
   
OHGS s.r.o.  Tel.: 465 526 075 IČ:  455 36 899 
17. listopadu 1020         465 526 274 DIČ: CZ 455 36 899 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: ohgs@ohgs.cz  www.ohgs.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1657. 
 

Strana 2 /6 

skute čnostmi, které samy o sob ě nebo v kombinaci, byly d ůvodem k vy řazení nabídky 
a byly a jsou d ůvodem vylou čení uchaze če z účasti v zadávacím řízení. 

 
 
Jednatel společnosti VESTAV Vendolí, s.r.o., se sídlem Vendolí 103, 569 14 Vendolí, 

IČ: 260 04 470, 112 – Společnost s ručením omezeným - pan Vítězslav Šuaer se na jednání 
hodnotící komise konaného dne 03.09.2013 od 10:00 hod osobně nedostavil. 

 
Uchazeč VESTAV Vendolí, s.r.o., se sídlem Vendolí 103, 569 14 Vendolí, IČ: 260 04 

470, 112 – Společnost s ručením omezeným doručil dne 03.09.2013 v 08:00 hod na adresu 
sídla zadavatele (Obec Vendolí, Vendolí 103, 569 14 Vendolí) "Zdůvodnění mimořádně 
nízké nabídkové ceny a vysvětlení nabídky" ze dne 30.08.2013: 

 

 
 
 
Hodnotící komise seznala předložená zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny 

jako neopodstatněná a objektivně nezdůvodněná, resp. uchazeč uznal podání mimo řádně 
nízké nabídkové ceny a sou časně předložení nep řijatelné nabídky a je si v ědom 
nespln ění zákonných požadavk ů a požadavk ů zadavatele uvedených v zadávacích 
podmínkách.  

 



 
   
OHGS s.r.o.  Tel.: 465 526 075 IČ:  455 36 899 
17. listopadu 1020         465 526 274 DIČ: CZ 455 36 899 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: ohgs@ohgs.cz  www.ohgs.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1657. 
 

Strana 3 /6 

1) Nabídka pod po řadovým č. 5, kterou podal uchazeč VESTAV Vendolí, s.r.o., se sídlem 
Vendolí 103, 569 14 Vendolí, IČ: 260 04 470, 112 – Společnost s ručením omezeným, 
neobsahuje řádně a objektivn ě odůvodn ěnou mimo řádně nízkou nabídkovou cenu. 

 
Podstatné položky pro výši nabídkové ceny: 

 
01 Fasáda: 
- Díl 713 Izolace tepelné, položka č. 50 

 

P.č. 
Číslo 
položky Název položky MJ množství 

cena / 
MJ celkem 

50 713-
POL01 

Zhotovení jednoduché drážky - bosáž, 
dodávka + montáž, včetně provedení 
výztužné vrstvy, včetně předtvarované 
výztužené tkaniny dle profilu drážky 
(páska+rrohouvé a koutové tvarovky) 

m      339,00000 12,00 4 068,00 

 
- Díl 764 Konstrukce klempí řské, položka č. 60 

 

P.č. 
Číslo 
položky Název položky MJ množství 

cena / 
MJ celkem 

60 764-
POL01 

Větrací mřížka pro větrané fasády, 
dodávka + montáž 

m 219,34080 177,23 38 873,94 

    Plech s organickou povrchovou úpravou, spodní tvar L, vrchní tvar I. 

    107,52*2*1,02   219,34080     
 

- Díl 767 Konstrukce záme čnické, položky č. 63, 64 
 

P.č. 
Číslo 
položky Název položky MJ množství 

cena / 
MJ celkem 

63 7674274
16T00 

větrací mřížka z perforovaného Pz 
plechu r.š. 150 mm 

m 107,69500 160,00 17 231,20 

   Plech bude z výroby lakován. Dodávka a montáž včetně kotevních prvků. 

   
(12,28+12,83+20,5+14,03+3,43*2+8,8
4+5,63+4,66)   85,63000     

   (7,44+12,52+6,08+6,16+11,93)*0,5   22,06500     
64 76742D

EK1T00 
fasáda s odsazením konstrukce do 
250 mm, z desek cementotřískových tl. 
16 mm 

m2 215,95440 380,00 82 062,67 

   Položka obsahuje: 
   Dodávku a montáž cementotřískových desek včetně kotevních prvků 
   Dodávku a montáž nosné AlPzn  konstrukce včetně kotevních prvků 
   Montáž tepelné izolace včetně kotevních prvků, dodávka tepelné izolace ve specifikaci 
   176.3172   176,31720   
   39.6372   39,63720   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   
OHGS s.r.o.  Tel.: 465 526 075 IČ:  455 36 899 
17. listopadu 1020         465 526 274 DIČ: CZ 455 36 899 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: ohgs@ohgs.cz  www.ohgs.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1657. 
 

Strana 4 /6 

2) Nabídka pod po řadovým č. 5, kterou podal uchazeč VESTAV Vendolí, s.r.o., se sídlem 
Vendolí 103, 569 14 Vendolí, IČ: 260 04 470, 112 – Společnost s ručením omezeným 
obsahuje  vyplněný „SOUPIS STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB 
S VÝKAZEM VÝMĚR“ s po četní chybou:  

 
Nabídka pod pořadovým č. 5, respektive SO 01 Stavební úpravy, soupis 04 Kanalizace, 
Díl 8 Trubní vedení obsahuje: 

 

• množství MJ ....................1,00 kus 
• cena / MJ (Kč) ......... 9 500,00 Kč 
• cena celkem (Kč) ... 13 500,00 Kč 

 

P.č. 
Číslo 
položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem 

23 5922 
4366.AR 

dno šachetní přímé; železobeton; TBZ; 
DN = 1 000,0 mm; D odtoku do 400 mm; h 
= 600 mm; t = 150 mm; beton C 40/50 

kus 1,00000 9 500,00 13 500,00 

 
Uchazeč VESTAV Vendolí, s.r.o., se sídlem Vendolí 103, 569 14 Vendolí, IČ: 260 
04 470, 112 - Společnost s ručením omezeným v písemném vysvětlení nejasnosti 
ve způsobu ocenění uvedl: 

 
 

Jedná se o po četní chybu zjišt ěnou p ři posouzení nabídek, která má vliv 
na celkovou nabídkovou cenu. 

 
Jedná se o rozpor v dokumentech, z nichž vyplývá na bídková cena , tzn. nespln ění 
zákonných požadavk ů a požadavk ů zadavatele uvedených v zadávacích 
podmínkách , respektive ČÁSTI 1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 - PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY (KVALIFIKAČNÍ 
DOKUMENTACE) kde je uvedeno: 

 
„V případě jakéhokoliv rozporu v definovaných cenách bude nabídka vyřazena. 
Za rozpor se přitom považuje: 

 
• jiná hodnota ceny v návrhu smlouvy proti hodnotě v Rekapitulaci celkové nabídkové 

ceny 
• jiná hodnota nabídkové ceny v Krycím listu nabídky proti hodnotě v návrhu smlouvy 

nebo proti hodnotě v Rekapitulaci celkové nabídkové ceny 
• jiná hodnota ceny stavebního objektu v Rekapitulaci stavebních dílů proti hodnotě v 

položkovém rozpočtu apod.“ 
 

Nabídková cena po podaném vysv ětlení uchaze čem VESTAV Vendolí, s.r.o.  ze dne 
14.08.2013 je 2 973 206,01 Kč bez DPH, a je tedy odlišná od ceny uvedené 
v Návrhu smlouvy o dílo, v Krycím listu nabídky a hodnot ě v Rekapitulaci celkové 
nabídkové ceny. 
 



 
   
OHGS s.r.o.  Tel.: 465 526 075 IČ:  455 36 899 
17. listopadu 1020         465 526 274 DIČ: CZ 455 36 899 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: ohgs@ohgs.cz  www.ohgs.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1657. 
 

Strana 5 /6 

3)  Nabídka pod po řadovým č. 5, kterou podal uchazeč VESTAV Vendolí, s.r.o., se sídlem 
Vendolí 103, 569 14 Vendolí, IČ: 260 04 470, 112 – Společnost s ručením omezeným 
nespl ňuje požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmí nkách , respektive 
ČÁSTI 1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - PODMÍNKY A POŽADAVKY 
PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY (KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE) kde je uvedeno:  

 
„Zadavatel si podle § 44 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, vyhrazuje právo, že část plnění předmětu veřejné zakázky 
věcně se týkající „764: Konstrukcí klempí řských “, „62: Úprav povrchů vnějších“ a „713: 
Izolací tepelných“ nemůže být plněna subdodavatelem“. 

 
Nabídka pod pořadovým č. 5 obsahuje vyplněný závazný „Formulář specifikace částí 
veřejné zakázky, které budou zadány jednomu či více subdodavatelům“ (Klempířské 
kce., Kanalizace, zemní práce). 

 

 

 
 

Dle "Zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny a vysvětlení nabídky" ze dne 
30.08.2013 doručeného dne 03.09.2013 v 08:00 hod na adresu sídla zadavatele před 
zahájením jednáním hodnotící komise měl být skutečným zhotovitelem prací v oddíle 
"764: Konstrukce klempířské" v rozporu se zadávacími podmínkami subdodavatel. 

 
 

VÝROK ROZHODNUTÍ ZADAVATELE 
 
Zadavatel ve řejné zakázky  Obec Vendolí  se sídlem Vendolí 103, 569 14 Vendolí, 

IČ: 002 77 541, v souladu s doporu čením hodnotící komise uvedeném v Protokolu 
o jednání hodnotící komise č. 2 a Zprávě o posouzení a hodnocení nabídek  ze dne 
03.09.2013, rozhodl  po ukon čení jednání hodnotící komise dne 03.09.2013  o vylou čení 
uchazeče VESTAV Vendolí, s.r.o., se sídlem Vendolí 103, 569 14 Vendolí, IČ: 260 04 470, 
112 - Společnost s ručením omezeným z účasti v zadávacím řízení. 

 
Originál rozhodnutí zadavatele podle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů, a originál výpisu z usnesení 
Zastupitelstva obce Vendolí jsou nedílnou součástí tohoto oznámení. 



 
   
OHGS s.r.o.  Tel.: 465 526 075 IČ:  455 36 899 
17. listopadu 1020         465 526 274 DIČ: CZ 455 36 899 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: ohgs@ohgs.cz  www.ohgs.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1657. 
 

Strana 6 /6 

POUČENÍ 
 

Námitky proti Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení podle § 110 odst. 4 
a § 81 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
a podle ustanovení 24.7 Uveřejnění rozhodnutí o vyloučení uchazeče v ČÁSTI 1 ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE - PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
(KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE), musí stěžovatel doručit zadavateli do 10 dnů ode dne 
uveřejnění rozhodnutí o vyloučení uchazeče na profilu zadavatele. 
 
 

POVĚŘENÍ 
 

Zadavatel pověřil oznámením o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení 
na základě mandátní smlouvy č. 2013 1087 mandatáře OHGS s.r.o., 17. listopadu 1020, 562 
01 Ústí nad Orlicí, IČ: 455 36 899, zastoupeného Ing. Milošem Popelářem, jednatelem 
společnosti. 
 
 
 
 

S pozdravem a s poděkováním za zpracování nabídky 
 
 
 
 
 

 
Ing. Miloš Popelá ř 

 

jednatel společnosti OHGS s.r.o. 
pověřené výkonem  

zadavatelských činností 

 

 
 
Přílohy: 
 

1) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení ze dne 03.09.2013 
2) Výpis z usnesení č. 10/2013 zastupitelstva obce Vendolí konaného dne 03.09.2013 












		Kontakt tel:603944946  e-mail: popelar@ohgs.cz
	2013-09-04T15:37:28+0200
	Ing. Miloš Popelář
	Schvaluji tento dokument




